
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425

2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 3,68583 στρεμμάτων στην θέση «Μουτου−
λού» ή «Κέδρος» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνί−
ων Νομού Λευκάδας. ................................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 2,8076 στρεμμάτων στη θέση «Καλωνά» 
ή «Νυχτερίδια Λειψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 4,01358 στρεμμάτων στην θέση «Αρυκιά» 
της ευρύτερης περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» δη−
μοτικού διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλω−
νίων Νομού Λευκάδας. ............................................................... 3

Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 22,18363 στρεμμάτων στην θέση «Αρυ−
κιά» της ευρύτερης περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» 
δημοτικού διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2406 (1)
    Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 3,68583 στρεμμάτων στην θέση «Μουτουλού» 
ή «Κέδρος» Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νο−
μού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθ.: 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 3192/29.11.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Ιόνιων Νησιών για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2839/9.10.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 16/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων πε−
ριφέρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η 
έκταση εμβαδού 3,68583 στρ. στην θέση «Μουτουλού» 
ή «Κέδρος» δημοτικού διαμερίσματος Αθανίου, Δήμου 
Απολλωνίων, δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασι−
κής Νομοθεσίας σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 8 του 
ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2174/11.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3192/29.11.2006 
απόφασή μας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 5,241 στρεμμάτων, για τμήμα 3,68583 
στρεμμάτων (τριών στρεμμάτων και εξακοσίων ογδόντα 
πέντε και ογδόντα τριών χιλιοστών του στρέμματος), που 
βρίσκεται στη θέση «Μουτουλού» ή «Κέδρος» Δ.Δ. Αθανί−
ου, Δήμου Απολλώνιων Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,...,Ο,Π,Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 
λόγω έκταση οριστικά και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 16/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού 
Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4477

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.08 09:09:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4479

      Αριθμ. 2407 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 2,8076 στρεμμάτων στη θέση «Καλωνά» ή «Νυ−
χτερίδια Λειψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθ.: 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 1479/20.6.1985 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2830/8.10.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 12/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέ−
ρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 2,8076 στρ. στην θέση «Καλωνά» ή «Νυχτερίδια 
Λειψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων, δεν 

υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμ−
φωνα με το άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2173/11.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1479/20.6.1985 από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 9,222 στρεμμάτων, 
για τμήμα 2,8076 στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων και 
οχτακοσίων επτά και έξι χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Καλωνά» ή «Νυχτερίδια Λει−
ψοπύργου» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με θάλασσα και αναδασωτέα έκταση.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,....Θ,Ι,Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 
λόγω έκταση οριστικά και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 12/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού 
Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4481

      Αριθμ. 2404 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 4,01358 στρεμμάτων στην θέση «Αρυκιά» της 
ευρύτερης περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» δημοτικού 
διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθ.: 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9.10.1990 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1907/30.6.2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 13/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέ−
ρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 4,01358 στρ στην θέση «Αρυκιά» της ευρύτερης 
περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» δημοτικού διαμερίσματος 
Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων, δεν υπάγεται στις διατά−

ξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με το άρθρο 21 
παρ. 8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2169/11.8.2009 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9.10.1990 από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2.556 στρεμμάτων, για 

τμήμα 4,01358 στρεμμάτων (τεσσάρων στρεμμάτων και 

δεκατριών και πενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), 

που βρίσκεται στη θέση «Αρυκιά» της ευρύτερης περιοχής 

«Κάμπος» ή «Γωνιά» δημοτικού διαμερίσματος Ευγήρου, 
Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα και έκταση μη υπαγόμενη στις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: Με βραχώδη ακτή και θάλασσα.

Δυτικά: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,....Σ,Τ,Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 

λόγω έκταση οριστικά και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 13/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 

Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού 
Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4483

      Αριθμ. 2405 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−

βαδού 22,18363 στρεμμάτων στην θέση «Αρυκιά» της 
ευρύτερης περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» δημοτικού 
διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθ. 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9.10.1990 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3464/27.11.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 10/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων πε−
ριφέρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η 
έκταση εμβαδού 22,18363 στρ στην θέση «Αρυκιά» της 
ευρύτερης περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» δημοτικού δια−

μερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλώνιων, δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με το 
άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2171/11.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9.10.1990 από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2.556 στρεμμάτων, για 
τμήμα 22,18363 στρεμμάτων (είκοσι δύο στρεμμάτων και 
εκατόν ογδόντα τριών και εξήντα τριών χιλιοστών του 
στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση θέση «Αρυκιά» 
της ευρύτερης περιοχής «Κάμπος» ή «Γωνιά» δημοτι−
κού διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με θάλασσα και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και αναδασωτέα 

έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Ξ΄,Ο΄,Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 
λόγω έκταση οριστικά και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 10/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού 
Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004250210090008*


